en concepto de costas del procedimiento, por las causas expuestas en el párrafo anterior. 

III. 2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

A) En la realización de ingresos en la vía voluntaria: 

El presupuesto anual estimado del contrato, en cuanto a la colaboración en voluntaria, 

asciende a DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS EUROS 

CON TRECE CÉNTIMOS (288.092,13.-€) a los que se deberá añadir el IVA que 

corresponda, y se consigna presupuestariamente en la partida 9320.22708 Servicios de 

recaudación a favor de la Entidad Local. 

Dicho presupuesto es el resultado de aplicar a la media (11.523.685,26 euros) del total